projet de demande de subvention de Dotation d’Equipement des Territoires Ruraux 

2026 (DETR), il est nécessaire de faire une demande de subvention pour la réfection 

des peintures de la classe maternelle à l’école de Bloye qui en a besoin.  

Le coût prévisionnel global du projet HT est de 4 505,70 € (quatre mille cinq cent 

cinq euros et soixante-dix centimes d’euros). 

Le montant de la subvention sollicitée est de 2 252 ,85 € (deux mille deux cent 

cinquante-deux et quatre-vingt-cinq centimes euros) qui représente 50 % du coût 

HT prévisionnel global du projet. 

Le dossier de demande de subvention a été déposé sur la plateforme «demarches-

simplifiees.fr» en date du 30/10/2025.  

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,  

DETERMINE A L’UNANIMITE 11 VOIX POUR, la demande de subvention de Dotation 

d’Equipement des Territoires Ruraux 2026 (DETR), pour un montant de 2 252 ,85 € 

(deux mille deux cent cinquante-deux et quatre-vingt-cinq centimes euros) qui 

représente 50 % du coût HT prévisionnel global du projet. 

La mairie doit reprendre contact avec l’entreprise qui fera les travaux pour alerter 

sur le problème de moisissure et voir avec eux s’il doit y avoir quelque chose de plus

[...]

8- Attribution de subvention du Contrat Départemental d’Avenir et de Solidarité 

(CDAS) 2025 concernant la réfection de la voirie Route de Ballentrand. 

Madame la Maire expose au Conseil Municipal que suite à l’intervention de l’ancien 

maire, un montant de 32 164 € (trente-deux mille cent soixante-quatre euros) a été 

attribué pour les travaux de voirie Route de Ballentrand représentant la subvention 

allouée sur une dépense subventionnable HT de 80 350 € (quatre-vingt mille trois 

cent cinquante euros) pour la réfection de la voirie provenant du Contrat 

Départemental d’avenir et de Solidarité (CDAS 2025) a été attribué par le Conseil 

Départemental de la Haute-Savoie. 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,  

DETERMINE A L’UNANIMITE 11 VOIX POUR, l’octroi de cette subvention d’un 

montant total de 32 164 € (trente-deux mille cent soixante-quatre euros) accordée 

par le Conseil Départemental de la Haute-Savoie concernant le Contrat 

Départemental d’avenir et de Solidarité (CDAS 2025). 

Les travaux seront décalés afin qu’ils soient faits en même temps que le gaz. La 

subvention est valable jusqu’au 31/12/2028.

[...]

communes (soit 147 937 823,50 €), réparties selon le nombre de frontaliers recensés 

dans chaque territoire. 

Par ailleurs, notre intercommunalité touchera en plus 294 064 € (deux cent quatre-

vingt-quatorze mille et zéro soixante-quatre euros). 

L’octroi de cette compensation financière s’élève pour un montant de 19 934,00 € 

(dix-neuf mille neuf cent trente-quatre euros) pour l’année 2025.  

Pour mémoire, l’allocation directe permet aux communes et intercommunalités du 

département de faire face aux dépenses d’équipement générées par la croissance de 

la population frontalière haut-savoyarde travaillant dans le canton de Genève. 

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,  

DETERMINE A L’UNANIMITE 11 VOIX POUR, l’octroi de cette compensation financière 

qui s’élève pour un montant de 19 934,00 € (dix-neuf mille neuf cent trente-quatre 

euros) pour l’année 2026. 

(c.f. pièce jointe : courrier du Conseil Départemental 74). 

10- Mise en place de contrat avec la Société Nuisible des 2 Savoies en vue de la 

destruction des nids de frelons asiatiques. 

Ce point est mis en attente et non voté.